ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ПРЕЗИДЕНЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ДЬАҺАЛ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О мерах по организации кормозаготовительной кампании в 2012 году

В связи с неблагоприятным прогнозом заготовки кормов на предстоящую зимовку, в целях координации работ и принятия оперативных решений по обеспечению кормами и сохранению поголовья скота и лошадей:

- 1. Образовать республиканский оперативный штаб при Правительстве Республики Саха (Якутия) по организации кормозаготовительной кампании 2012 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов на территории Республики Саха (Якутия) организовать местные оперативные штабы по организованному проведению кормозаготовительной кампании 2012 года.
- 3. Республиканскому оперативному штабу при Правительстве Республики Саха (Якутия) (Стручков А.А.) до 1 августа 2012 года работу формированию страхового организовать ПО запаса координировать работу по заключению договоров на заготовку кормов обеспечению техникой горюче - смазочными улусами, по И материалами мобильных бригад, выезжающих на заготовку кормов.
 - 4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
- 5. Опубликовать настоящее распоряжение в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия).

Президент Республики Саха (Якутия)

-Е. БОРИСОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Президента Республики Саха (Якутия) от 11 июля 2012 года № 441-РП

COCTAB

республиканского оперативного штаба по организации кормозаготовительной кампании 2012 года

Стручков А. А. первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), председатель Слепцов И. И. министр сельского хозяйства продовольственной Республики политики Саха (Якутия), заместитель председателя Члены: Борисов И.А. генеральный директор ОАО «Туймаада-Агроснаб» (по согласованию) Винокуров С.В. министр транспорта дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия) министр имущественных и земельных отношений Григорьева Е.В. Республики Саха (Якутия) руководитель Департамента внутренней политики Гуляев М.Д. Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) председатель Государственного комитета юстиции Гурьева С. М. Республики Саха (Якутия) министр финансов Республики Саха (Якутия) Жондоров В.А. Иванов С.С. генеральный директор ЛК «Туймаада-OAO Лизинг» (по согласованию) «Россельхозбанк» Киров А.С. директор ФЧК OAO (по согласованию) Ларионов С. А. генеральный директор OAO «ЛОРП» (по согласованию) Осипов М.А. министр экономики и промышленной политики

Чепалов С.М. - генеральный директор ОАО «Туймаада-Нефть» (по согласованию)

Республики Саха (Якутия)

Пестряков Ф.П.

руководитель Департамента по делам печати и

телерадиовещания Республики Саха (Якутия)
